ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 03 июля 2007г.№618

Г. Воронеж

О внесении изменений в

постановление администрации

области от 14.04.2005 №261
В соответствии с пунктом 6 постановления администрации Воронежской области от 11.05.2007 №394 «О совершенствовании оплаты труда работников общеобразовательных учреждений воронежской области», при переходе на новую систему оплаты труда работников общеобразовательных учреждений администрация Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрация Воронежской области от 14.04.2005 №261 «О переходе на нормативное бюджетное финансирование общеобразовательных учреждений области» (в редакции постановлений администрации Воронежской области от 09.08.2005 №751; от 08.11.2005 №1069; от 05.10.2006 №805; от 14.02.2007 №102):
1.1 Формулу расчета норматива расходов на реализацию государственного стандарта общего образования в расчете на одного обучающегося для каждого муниципального образования пункта 1.7 изложить в новой редакции:

Rjn=Зjn(2-d)(1+f2)
   _______________  ,

  1-p
где

 Зjn – расходы по заработной плате на реализацию основной образовательной программы  в расчете на одного обучающегося для j-го вида классов, n-й ступени обучения;

d-доля фонда оплаты труда учителей в общем фонде оплаты общеобразовательных учреждений (составляет на 2008 г.-0,668, на 2009 г.-0,7; утверждены в показателях роста заработной платы педагогических работников общеобразовательных учреждений на 2007-2009 годы постановлением администрации Воронежской области от 11.05.2007 №394);
f2 – коэффициент повышения заработной платы учителей  в соответствии с показателями новой системы оплаты труда(2008г. –f2=2f2+f `2 ;            2009г. –f2=2f `2+ f ``2;)
                                                                                                            3                                               3
где

f2=0,233, f `2=0,479, f ``2=0,836 (утверждены в показателях роста заработной платы педагогических работников общеобразовательных учреждений на 2007-2009 годы постановлением администрации Воронежской области от 11.05.2007 №394);
p – запланированное повышение доли учебных расходов в нормативе бюджетного финансирования общеобразовательных учреждений на одного обучающегося (составляет на 2008г.-0,092, на 2009г.-0,108; приказ ГУО от 18.04.2007 №312);
1,2,3 – расчетные величины.
1.2 Формулу расчета расходов на заработную плату пункта 1.7 и изложить в новой редакции:
                        an
                    _____     x в х 1,262 х 1,03 х 12 х cjn x f1 x g
                         t
Зjn= _______________________________________________
                                                   mj
где

an – число часов по базисному учебному плану (на n-й ступени);
t – среднее число часов по базисному учебному плану на 1 учителя I,II-III  ступеней;
в – средняя зарплата учителя за 2006г. I,II-III  ступеней;

1,262 – коэффициент отчислений по единому социальному налогу;
1,03 – коэффициент увеличения фонда оплаты труда, связанного с повышением стажа, квалификационной категории и т. п.

12 – количество месяцев в году;
сjn – коэффициент удорожания по видам классов (программ), представленные в таблице 2 (j=1,2,3,4) и коэффициент удорожания по ступеням обучения, представленные в таблице 1(n=1,2,3).

f1 – коэффициент повышения зарплаты работников образования на федеральном уровне;

 g – коэффициент увеличения фонда оплаты труда (для сельской местности 1,25; для городской – 1);

mj – наполняемость для j-го вида классов.
1.3 Пункт 2.4 «поправочные коэффициенты Bti  устанавливаются в i-м муниципальном образовании самостоятельно в зависимости от выделенного объема финансирования» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2008 г.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя губернатора области Савинкова Ю. А.

Губернатор

Воронежской области                                                                                              В. Г. Кулаков